



Medlem af Inatsisartut, Nivi Heilmann Efraimsen  
Inatsisartut@inatsisartut.gl

## Besvarelse af § 37 spørgsmål 2025-136 om havnen i Sisimiut

Kære Nivi Efraimsen

Dato: 02-09-2025  
Sagsnr.: 2025 - 17037  
ID. nr.: 99007883

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om Sisimiut Havn. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909  
3900 Nuuk  
Tlf.: (+299) 34 50 00  
E-mail: box909@nanoq.gl  
www.naalakkersuisut.gl

**Spørgsmål 1: I Naalakkersuisut sektorplan for havne 2017-2027 kan man konstatere, at bevillingerne ikke er tilstrækkelige. Har Naalakkersuisut planer om at tilføre yderligere midler ud over prioriteringerne i finansloven?**

Svar: Naalakkersuisut er bundet af de bevillinger, som fastsættes i finansloven. Naalakkersuisut har i udgangspunktet ikke adgang til midler udenfor den bevillingsramme som fastsættes i finansloven.

**Spørgsmål 2: Hvornår har man sidst undersøgt tilstanden på atlantkajen i Sisimiut?**

Svar: Se venligst Naalakkersuisuts besvarelse af § 37 spørgsmål 2025-071 om havnen i Sisimiut.

**Spørgsmål 3: Hvis atlantkajen i Sisimiut skal kunne bruges sikkert på lang sigt, hvor store opgaver skal der så udføres på den?**

Svar: Kajanlægget har behov for forskellige reparationer og forstærkninger. Støttemuren skal sikres mod afskalninger og erosion, og påsvejste profiler på spunsvæggen fjernes. Seks håndbøjler udskiftes, og små skader i belægningen repareres. Fendersystemet er nedslidt, og der mangler flere fendere, så et nyt design anbefales. To flækkede lodstolper samt defekt sliddømmer udskiftes. Fire pullertfundamenter nedbrydes og genetableres med nye fundamenter og forankring, samtidig skiftes syv udtjente pullerter. Et undermineret pullertfundament understøbes. Ved boltforbindelser på spunsvæggen svejses plader på forstærkning, og erosionssikring med sten retableres foran kajen.

**Spørgsmål 3A: Hvornår forventes det at disse arbejder bliver udført?**

Svar: Arbejdet forventes at blive udført i 2026.

**Spørgsmål 4: Hvornår vil der blive udført vedligeholdelsesarbejder på skonnertkaj og olieka i Sisimiut?**

Svar: Se venligst Naalakkersuisuts besvarelse af § 37 spørgsmål 2025-071 om havnen i Sisimiut.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Aqqaluq B. Egede', written over a horizontal line.

Aqqaluq B. Egede